
PATROCjNIO
UNIÃO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 03.615 DE 26 DE AGOSTO DE 2019

Dispõe sobre suplementação de dotação orçamento vigente.

Considerando o 922, inciso Ii do art. 52 da Lei Orçamentária Anual n2 5.078/2018;

Deiró Moreira Marra, Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 12 - Fica aberto o crédito adicional SUPLEMENTAR no valor de R$640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais),

destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

15
01
04.122.0007.2.083
3.3.90.30.00

15
01
04.122.0007.2.083
3.390.39.00

15
02
17.S 12.0076.2.084
3.3.90.30.00

15
03
17.512.0076.2.085
3.3.90.39.00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
MANUTENÇÃO DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO - DAEPA
MATERIAL DE CONSUMO (07) 20.000,00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
MANUTENÇÃO DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO - DAEPA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS P. JURíDICA (11) 190 ..000,00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
SERViÇO DE ÁGUA
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPA
MATERIAL DE CONSUMO (26) 300.000,00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
SERViÇOS DE ESGOTOS
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ESGOTO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS P. JURíDICA (37) 130.000,00

T O T A L ......................................................................................• 640.000,00

Art. 22 - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
decorrentes da anulação das seguintes dotações:

15
01
04.122.0007.2.083
4.4.90.51.00

15
01
04.122.0007.2.083
3.3.90.32.00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
MANUTENÇÃO DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO - DAEPA
OBRAS E INSTALAÇÕES (49) 1.000,00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
MANUTENÇÃO DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO - DAEPA
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA (08) .. 20.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 • Telefax: (0**34) 3831.2063 • Fone: (0**34) 3839.1800 • CEP 38747 -050



PREFEITURA DO;: ••

PATROCINIO
UNIÃO E TRABALHO

Decreto 3.615/2019 - FI 02

15
01
04.122.0007.2.083
3.3.90.33.00

15
01
04.122.0007.2.083
3.3.90.36.00

15
01
04.122.0007.2.083
3.3.91.97.00

15
01
04.122.0007.2.083
3.2.91.22.00

15
01
99.999.9999.9.999
9.9.99.99.00

15
03
17.512.0076.1.029
4.4.90.51.00

15
03
17.512.0076.2.085
3.3.90.30.00

15
03
17.512.0076.1.990
4.4.90.52.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
MANUTENÇÃO DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO - DAEPA
PASSAGENS E DESPESASCOM LOCOMOÇÃO (09 ) 5.000,00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
MANUTENÇÃO DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO - DAEPA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - P. FíSICA (10) 20.000,00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
MANUTENÇÃO DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO - DAEPA
APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS (15) .... 60.000,00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
MANUTENÇÃO DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO - DAEPA
OUTROS ENCARGOS SOBRE A DíVIDA POR CONTRATO (06) 1.000,00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
ADMINSTRAÇÃO GERAL
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (51) 45.000,00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
SERViÇOS DE ESGOTOS
CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO/REFORMA IMÓVEIS E OBRAS DE SANEAMENTO
OBRAS E INSTALAÇÕES (29) 258.000,00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
SERViÇOS DE ESGOTOS
MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ESGOTO
Material de Consumo (37) 150.000,00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
SERViÇOS DE ESGOTOS
AQUISiÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (31) 75.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (0"34) 3831.2063' Fone: (0"34) 3839.1800' CEP 38747-050



" til " til

"'''''URA~PATROCINIO
UNIÃO E TR .••.9ALHO

Decreto 3615 - FI 03

1S
04
18.541.0026.1.452
4.4.90.52.00

15
04
18.541.0026.1.748
4.4.90.51.00

1S
04
18.541.0026.2.745
3.1.91.13.00

15
04
18.541.0026.2.745
3.3.90.30.00

1S
04
18.541.0026.2.745
3.3.90.39.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
MEIO AMBIENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (40) 1.000,00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
MEIO AMBIENTE
CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO/REFORMA IMÓVEIS E OBRAS DE SANEAMENTO
OBRAS E INSTALAÇÕES (41) 1.000,00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
MEIO AMBIENTE
MANUTENÇÃO E PRESERVAÇÃO BACIA HIDROGRÁFICA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS (44) 1.000,00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
MEIO AMBIENTE
MANUTENÇÃO E PRESERVAÇÃO BACIA HIDROGRÁFICA
MATERIAL DE CONSUMO (45) 1.000,00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROcíNIO
MEIO AMBIENTE
MANUTENÇÃO E PRESERVAÇÃO BACIA HIDROGRÁFICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - P. JURíDICA (47) 1.000,00

T O TAL ....................•••...................••.•.•••.••.•.•................•.•..•.•.•.... 640.000,00

Art. 3Q - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio-MG, 26 de agosto de 2019.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 • Telefax: (0**34) 3831.2063 • Fone: (0**34) 3839.1800 • CEP 38747-050


	00000001
	00000002
	00000003

